
 
М у н и ц и п а л ь н о е  б ю д ж е т н о е  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н о е  

у ч р е ж д е н и е  

« С р е д н я я  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н а я  ш к о л а  № 4 0 »  г о р о д а  К и р о в а  

 

ПРИКАЗ 

        Дата: 11.09.2024 № 220-од 

                                                            г. Киров 

О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2024- 2025 учебном году. 

 В соответствии с Порядком, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказа 

департамента образования администрации города Кирова от 09.09.2024 №7-

670 в целях подготовки и проведения школьного этапа всероссийской  

олимпиады школьников ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 Состав организационного комитета школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (ВсОШ) в 2024-2025 учебном году 

(Приложение№1) 

1.2 Состав школьных жюри  по каждому общеобразовательному предмету 

школьного этапа ВсОШ ( Приложение№2) и состав апелляционной 

комиссии (Приложение №3) 

1.3 Перечень общеобразовательных предметов и сроки проведения 

школьного этапа олимпиады (Приложение №4) 

2. Установить квоту победителей и призеров школьного этапа олимпиады 

по каждому предмету в размере не более 45% от общего числа 

участников школьного этапа. 

3. Назначить  Белоногову Н.В. –заместителя директора по УВР 

ответственным за проведение школьного этапа олимпиады; 

Чернышову Л.Л. – учителя физики, ответственным секретарем за 

проведение школьного этапа олимпиады. 

4. Техническим специалистам –Голубеву Э.О., Мартынову И.Н. – 

обеспечить хранение и конфиденциальность олимпиадных заданий по 

каждому общеобразовательному предмету для школьного этапа 

олимпиады. 

5. Классным руководителям обеспечить в срок не менее чем за 10 дней до 

начала олимпиады сбор и хранение заявлений родителей (законных 



представителей) обучающихся, заявивших  о своем участии в 

олимпиаде, об ознакомлении с Порядком  и о согласии на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию 

персональных данных своих несовершеннолетних детей, а также их 

олимпиадных работ. (Приложение №5) 

6. Результаты школьного этапа олимпиады по каждому предмету 

(рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа) 

опубликовать на официальном сайте школы. Ответственный  - 

технический специалист Голубев Э.О. 

7. Наградить победителей и призеров согласно установленной квоте. 

Ответственный -Белоногова Н.В. 

8. Предоставить отчет о проведении школьного этапа олимпиады по 

каждому предмету отдельно не позднее 6 календарных дней после 

окончания олимпиады в установленной форме. Ответственные – 

руководители МО. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы     Казанцев В.П. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение№1. 

Состав организационного комитета школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 

учебном году. 

Фамилия, имя , отчество Должность 

Белоногова Наталия Васильевна Заместитель директора по УВР, 

руководитель проведения ВсОШ 

Чернышова Любовь Лаврентьевна Учитель физики, секретарь 

Жигалова Елена Владиславовна Руководитель МО учителей 

математики 

Устюгова Анна Александровна Руководитель МО учителей русского 

языка и литературы 

Маркова Татьяна Васильевна Руководитель МО учителей физики, 

информатики 

Морозова Ольга Алексеевна Руководитель МО учителей 

биологии, географии, химии 

Пипусь Мария Дмитриевна  Руководитель МО учителей 

иностранного языка 

Метелева Анна Евгеньевна Руководитель МО учителей  истории, 

обществознания 

Прозорова Марина Владимировна Руководитель МО учителей 

технологии, ИЗО, ОБЖ, музыки 

Конакова Наталья Анатольевна Руководитель МО учителей 

начальной школы 

Шилова Светлана Юрьевна Руководитель МО учителей 

физической культуры 

Мартынов Илья Николаевич Технический специалист 

Голубев Эдуард Олегович Технический специалист 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

Состав жюри  школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году 

Английский язык (25 сентября) 

Председатель: Пипусь М.Д., руководитель МО 

Члены комиссии: Чентемерова Н.В, Гусак И.Г, Свалова А.И, Шарапова Т.М. 

Чернышова Л.Л. – секретарь оргкомитета олимпиады 

Экономика (30 сентября) 

Председатель: Морозова ОА – руководитель МО 

Члены комиссии: Семенова О.О., Шерстнева Т.С. – учителя биологии и 

географии, Жигалова Е.В., Голомидова Н.М. – учителя математики 

Чернышова Л.Л. – секретарь оргкомитета олимпиады 

Русский язык (1 октября) 

Председатель: Устюгова А.А., руководитель МО 

Члены комиссии: Паюсова О. Н., Саитова Д.В., Пипусь М.Д., Копанева О.А. – 

учителя русского языка и литературы, Конакова Н.А. – учитель начальных 

классов. 

 Чернышова Л.Л. – секретарь оргкомитета олимпиады. 

Право (3 октября) 

Председатель: Метелева А.Е., руководитель МО 

Члены комиссии: Брант Э.В,  Шестакова Е.А, Уральский Д.Ю., Бусыгина 

М.А.-учителя истории и обществознания; 

Чернышова Л.Л. – секретарь оргкомитета олимпиады 

Литература (4 октября) 

Председатель: Устюгова А.А., руководитель МО 

Члены комиссии: Паюсова О.Н., Саитова Д.В., Пипусь М.Д., Копанева О.А. – 

учителя русского языка и литературы,  

Чернышова Л.Л. – секретарь оргкомитета олимпиады 

 

 



Обществознание (11 октября) 

Председатель: Метелева А.Е., руководитель МО 

Члены комиссии: Брант Э.В., Шестакова Е.А.- учителя истории, Уральский 

Д.Ю., Бусыгина М.А. 

Чернышова Л.Л. – секретарь оргкомитета олимпиады 

Искусство (12 октября) 

Председатель: Булдакова Л.А. – учитель ИЗО 

Члены комиссии: Прозорова М.В., Сюксин А.Н.- учителя технологии, 

Конакова Н.А., Сухих Л.С. – учителя начальных классов. 

Чернышова Л.Л. – секретарь оргкомитета олимпиады 

История (14 октября) 

Председатель: Метелева А.Е., руководитель МО 

Члены комиссии: Брант Э.В,  Шестакова Е.А. – учителя истории и 

обществознания, Уральский Д.Ю., Бусыгина М.А. 

Чернышова Л.Л. – секретарь оргкомитета олимпиады 

Экология (17 октября) 

Председатель: Морозова ОА – руководитель МО 

Члены комиссии: Семенова О.О., Шерстнева Т.С. – учителя биологии и 

географии, Дашко И.М. , Коновалова Н.А.– учителя химии.  

Чернышова Л.Л. – секретарь оргкомитета олимпиады 

Физическая культура (21-22 октября) 

Председатель: Шилова С.Ю. – руководитель МО 

Члены комиссии:  Шубин В.В., Шабурова Е.В., Василикив Т.Н. – учителя 

физкультуры, Головизнин А.В.- учитель ОБЖ 

Чернышова Л.Л. – секретарь оргкомитета олимпиады 

ОБЗР (24-25 октября) 

Председатель: Головизнин А.В. – учитель ОБЖ 

Члены комиссии: Шилова С.Ю., Шубин В.В., Шабурова Е.В., Василикив Т.Н. 

– учителя физкультуры, 



 Чернышова Л.Л. – секретарь оргкомитета олимпиады 

 

География (28 октября) 

Председатель: Морозова ОА – руководитель МО 

Члены комиссии: Семенова О.О., Шерстнева Т.С. – учителя биологии и 

географии, Дашко И.М., Коновалова Н.А.- учителя химии.  

Чернышова Л.Л. – секретарь оргкомитета олимпиады 

Технология (29 октября) 

Председатель: Прозорова М.В. – руководитель МО  

Члены комиссии: Сюксин А.Н.-учитель технологии, Булдакова Л.А. –учитель 

ИЗО, Конакова Н.А., Сухих Л.С. – учителя начальных классов. 

Чернышова Л.Л. – секретарь оргкомитета олимпиады 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №3 

Состав апелляционной комиссии: 

Белоногова Н.В. – председатель комиссии; 

Бусыгина М.А.- заместитель председателя комиссии; 

Конакова Н.А. – руководитель МО учителей начальных классов; 

Морозова О.А.- руководитель МО учителей естественных наук; 

Жигалова Е.В - руководитель МО учителей математики; 

Устюгова А.А.- руководитель МО учителей русского языка и литературы; 

Шилова С.Ю.- руководитель МО учителей русского языка и литературы; 

Метелева А.Е. - руководитель МО учителей истории и обществознания; 

Прозорова М.В. - руководитель МО учителей ИЗО и технологии; 

Пипусь М.Д.- руководитель МО учителей иностранного языка. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №4 

Сроки проведения школьного этапа ВсОШ в 2024-2025 учебном году 

Учебный предмет Срок проведения Сдача отчета Ответственный 

Физика-7-11 классы 

(«Сириус», дистанционно) 

27 сентября  Чернышова Л.Л. 

Право (7-11 классы) 2 октября 9 октября Метелева А.Е. 

Русский язык(4-11классы) 3 октября 10 октября Устюгова А.А. 

Конакова Н.А. 

Химия (7-11 классы) 

(«Сириус», дистанционно) 

4 октября  Дашко И.М. 

Белоногова Н.В. 

Экология (5-11 классы) 5 октября 12 октября Шерстнева Т.С. 

Астрономия (5-11 классы) 6 октября  Чернышова Л.Л. 

История (5-11 классы) 9 октября 16 октября Метелева А.Е. 

Английский язык (5-11 

классы) 

10 октября 17 октября Пипусь М.Д. 

Биология (5-11 классы) 

(«Сириус», дистанционно) 

11 октября  Шерстнева Т.С. 

Искусство (5-11 классы) 12 октября 19 октября Булдакова ЛА 

География (5-11 классы) 13 октября 20 октября Морозова О.А. 

Обществознание (6-

11классы) 

16 октября 23 октября Метелева А.Е. 

Математика (7-11классы) 

(«Сириус», дистанционно) 

17 октября  Жигалова Е.В. 

Математика (4-6классы) 

(«Сириус», дистанционно) 

18 октября  Жигалова Е.В. 

Литература (5-11 классы) 23 октября 30 октября Устюгова АА 

ОБЖ (7-11 классы) 24 октября 31 октября Головизнин А.В. 

Информатика (7-11класс) 

(«Сириус», дистанционно) 

25 октября  Маркова Т.В. 

Физическая культура (7-

11класс) 

27 октября 3 ноября Шилова С.Ю. 

Экономика (5-11 классы) 26 октября 4 ноября Жигалова Е.В. 

Технология (5-11 классы) 27 октября 5 ноября Прозорова М.В. 

Физическая культура (5-11 

классы) 

30 октября 6 ноября Шилова С.Ю. 

 

 

 

 


		2024-09-12T09:22:00+0300
	Казанцев Василий Петрович




